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Merknader - endelig rapport 
 
Finanstilsynet gjennomførte stedlig tilsyn i SpareBank 1 Østlandet 22.–24. mai 2018. Tilsynet 
hadde som formål å få belyst bankens systemer for styring og kontroll, samt risikoeksponering på 
de viktigste risikoområder. Til grunn for disse merknadene ligger Finanstilsynets foreløpige rapport 
datert 17. juli 2018 og styrets kommentarer til rapporten i brev av 27. september 2018.  
 
Finanstilsynet har følgende merknader etter det stedlige tilsynet:  
 
 
FORHOLD KNYTTET TIL STYRING OG KONTROLL 
 
Organisering og ansvarsforhold  

• Finanstilsynet kommenterte i foreløpig rapport bankens organisering av 
compliancefunksjonen. Finanstilsynet pekte på at chief compliance officer ikke har direkte 
rapporteringslinje til administrerende direktør, jf. krav i CRR/CRD IV-forskriften § 30. Av 
styrets svarbrev, noterer Finanstilsynet seg at leder for compliance-funksjonen har direkte 
rapporteringslinje til administrerende direktør og mulighet for direkte rapportering til styret, 
og at dette skal nedfelles i styrevedtatte styringsdokumenter. 

 
Styring og kontroll av kredittrisiko 
 
Policy og retningslinjer 

• I foreløpig rapport reiste Finanstilsynet spørsmål ved om bankens ramme for 
bransjeeksponering for eiendom og landbruk var for vide og om de bør strammes inn for å 
ha styringsmessig betydning. Finanstilsynet merket seg at styret vil gjennomgå rammer og 
måltall innenfor kredittområdet i forbindelse med revisjon av styringsdokumenter i løpet av 
høsten. 

• Under inspeksjonen ble det pekt på at flere banker har økt kravet til egenkapital for 
næringseiendom i løpet av det siste året i lys av rekordlave yield-nivåer, og forventninger 
om økte renter. Finanstilsynet merker seg at styret vil foreta en ny vurdering av kravene til 
egenkapital ved høstens revidering av styringsdokumenter på kredittområdet. Det legges til 
grunn at Finanstilsynets kommentarer vektlegges. 
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